GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA – MT
FACULDADE DE LINGUAGEM, CIÊNCIAS AGRÁRIAS E SOCIAIS APLICADAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR – MODALIDADE TURMA FORA DE SEDE – FACULDADE DE LINGUAGEM, CIÊNCIAS AGRÁRIAS E

SOCIAIS APLICADAS – FALCAS

EDITAL N° 001/2021 – FALCAS-PL/AFD/UNEMAT – Complementar 02

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e

Sociais Aplicadas do Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda-MT, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de

1988, Decreto Estadual n. 88 de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°. 430, de 27 de julho de

2011, o Regimento da Faespe, as Resoluções 050/2011-CONSUNI/UNEMAT, 010/2016 CONCUR/UNEMAT;

Resoluções 28 e 29/2020-CONEPE/UNEMAT bem como em face do Decreto Estadual nº 407/2020 e

Resoluções nº 002 e 003/2020 – CEE/MT, torna pública o RESULTADO DOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO

PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES relativas à realização de Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos

visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor

da Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e

Sociais Aplicadas - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade Turma Fora De Sede.

Pontes e Lacerda, 15 de abril de 2021

SILVIA CRISTINA DE AGUIAR

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade de

Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas - Campus Universitário de Pontes e Lacerda

Portaria nº. 43/2021

FACULDADE DE LINGUAGEM, CIÊNCIAS AGRÁRIAS E SOCIAIS APLICADAS –
FALCAS/UNEMAT

e-mail: direito.fspl@unemat.br

mailto:direito.fspl@unemat.br

EDITAL N° 001/2021 – FALCAS-PL/AFD/UNEMAT

Semestre Letivo: Direito Campos de Júlio 2021/1

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Direito - Direito Administrativo I

Ordem Nome Situação

1 RUTE CURVELO PEREIRA IMPROCEDENTE

Bacharelado em Direito - Direito Civil III – Direito das Obrigações

Ordem Nome Situação

1 ANTONIO BALBINO NETO IMPROCEDENTE

2 WANDERSON MOURA DE CASTRO FREITAS IMPROCEDENTE

Semestre Letivo: Direito Campos de Júlio 2021/2

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Direito - Direito Ambiental I

Ordem Nome Situação

1 ANTONIO BALBINO NETO IMPROCEDENTE

2 ATILIO VIVIANI NETO IMPROCEDENTE

3 LINNET MENDES DANTAS PROCEDENTE

Bacharelado em Direito - Direito Civil IV – Teoria dos Contratos

Ordem Nome Situação

1 WANDERSON MOURA DE CASTRO FREITAS IMPROCEDENTE

Semestre Letivo: Direito Comodoro 2021/1

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Direito - Direito Civil II - Parte Geral

Ordem Nome Situação

1 WANDERSON MOURA DE CASTRO FREITAS IMPROCEDENTE

Bacharelado em Direito - Direitos Fundamentais

Ordem Nome Situação

1 ANTONIO BALBINO NETO IMPROCEDENTE

Semestre Letivo: Direito Comodoro 2021/2

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Direito - Direito Administrativo I

Ordem Nome Situação

1 RUTE CURVELO PEREIRA IMPROCEDENTE

Bacharelado em Direito - Direito Ambiental I

Ordem Nome Situação

1 ANTONIO BALBINO NETO IMPROCEDENTE

2 ATILIO VIVIANI NETO IMPROCEDENTE

3 LINNET MENDES DANTAS PROCEDENTE

4 MARCELO ANTUNES SANTOS IMPROCEDENTE

Bacharelado em Direito - Direito Civil III – Direito das Obrigações

Ordem Nome Situação

1 WANDERSON MOURA DE CASTRO FREITAS IMPROCEDENTE

FACULDADE DE LINGUAGEM, CIÊNCIAS AGRÁRIAS E SOCIAIS
APLICADAS – FALCAS/UNEMAT
e-mail: direito.fspl@unemat.br

mailto:direito.fspl@unemat.br